ERRATA Nº 04 - EDITAL Nº 01/2012
Concurso Público para provimento de cargos efetivos do quadro de

servidores do Município de Patrocínio/MG.

O Prefeito do Município Patrocínio, no uso de suas atribuições, comunica que foi efetuada
seguinte correção no Edital N. 01/2012, publicado no Jornal Gazeta de Patrocínio, em
11/02/2012:

1- EXCLUI-SE O ITEM 8.1.13 E RENUMERA OS ITENS SEGUINTES SEQUENCIALMENTE:

8.1.13 - Sem prejuízo do disposto no subitem 8.1.12, a Prefeitura Municipal de Patrocínio e a
FUNDEP, objetivando garantir a lisura e a idoneidade do Concurso Público – o que é de
interesse público e, em especial, dos próprios candidatos, bem como a sua autenticidade,
solicitará, como condição obrigatória, a todos os candidatos que seja efetuada a autenticação
digital, que compreende na coleta de assinatura e da impressão digital na Folha de Respostas
da Prova Objetiva.

Patrocínio, 28 de maio de 2012.

Lucas Campos de Siqueira
Prefeito Municipal de Patrocínio